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    Kokoteksti

    
      (1)Vaasan kaupunki    Ympäristönsuojelulain 27 §:n mukainen   
 Rakennus- ja ympäristölautakunta    lupapäätös (ympäristölupapäätös)  


PL 3  Päätös on annettu julkipanon jälkeen  


(Senaatinkatu 1)  8.10.2019 (kokouspäivä 2.10.2019 § 55) 
 65101 Vaasa  


Puh. 040 764 2412  
   


Asia  


Vaasan kaupungin kuntatekniikka hakee ympäristönsuojelulain 27 §:n mukaista ympäristölupaa 
 ruoppaussedimenttien käsittelyä (kuivatusta) varten. 


Luvan hakija  


Vaasan kaupunki/kuntatekniikka 
 Kirkkopuistikko 26 A 


65100 Vaasa 


Toiminta ja sijainti 


Sedimenttien kuivatusaltaat rakennetaan kiinteistöille 905-432-1-168 ja 905-432-1-187 
 Stormintien ja Solbackenin vanhan kalliolouhoksen väliselle alueelle. 


Luvan hakemisen peruste ja lupaviranomaisen toimivalta 


Toiminnalle tarvitaan ympäristölupa ympäristönsuojelulain liitteen 1 taulukon 2 kohdan 13f 
 nojalla (ammattimainen tai laitosmainen jätteen käsittely). Ympäristönsuojeluasetuksen 2 §:n 1 
 momentin kohdan 12f ja ympäristönsuojelulain 34 §:n mukaan lupa-asian ratkaisee kunnan 
 ympäristönsuojeluviranomainen. 


Ympäristönsuojeluun liittyvät luvat ja päätökset 
 Toiminnalla ei ole aikaisempaa ympäristölupaa. 


Alueen kaavoitustilanne ja ympäristö   


Hankealue toimii nykyisin kaupungin varastoalueena. Alueella ei ole rakennuksia eikä se ole 
 päällystetty. 


Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. Vaasan yleiskaavassa 2030 alue on merkitty 
 vesialueeksi (W) ja maa-ainesten ottoalueeksi (EO). Maantien 724 länsipuolella hankealuetta 
 ympäröivät metsätalousalueet. Maantien itäpuolella lähialueella on kalliokiven ottoalueita, 
 lumenkaatopaikka sekä maankaatopaikka. 


Hankealueen etelä- ja länsipuolella yleiskaavassa on aluevarauksia pientalovaltaisille 
asuinalueille (AP) ja virkistysalueille (V). 



(2)Alueen välittömässä läheisyydessä pohjoisessa sijaitsee Solbackenin suljettu ja vedellä 
 täyttynyt kalliolouhos. 


Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat noin 600 metrin etäisyydellä hankealueen 
 lounaispuolella. 


Toiminta ei sijaitse pohjavesialueella eikä sellaisen läheisyydessä. Lähin luokiteltu 


pohjavesialue sijaitsee noin kuuden kilometrin etäisyydellä. Etäisyys lähimpään vesistöön, 
 Kylälampeen, on 750 metriä. 


Alueen luontoympäristö 


Alueen maaperä on kalliota, jota peittää ohut moreenikerros. Alueen korkeus merenpinnasta on 
 15-18 metriä ja se sijaitsee vedenjakaja-alueella, jonka itäosasta pintavesien virtaus on 


pohjoiseen ja länsiosasta etelään päin. Hankealuetta ympäröivissä metsissä on vanhaa 
 kuivatusojastoa. 


Alueelta on tehty vuonna 2012 12 hehtaarin alueen kattava luontoselvitys, jossa kartoitettiin 
 alueen luontotyypit, kasvillisuus ja pesimälinnusto sekä liito-oravan ja lepakoiden esiintyminen. 


Hankealuetta ympäröivät luontotyypit ovat tuore ja lehtomainen kangasmetsä. Alueen 
 yleisimmät pesimälinnut ovat peippo, pajulintu ja punarinta. Alueella ei tavattu uhanalaisia 
 lintulajeja. Myöskään liito-oravaa tai sille sopivia elinympäristöjä ei selvityksen mukaan alueella 
 esiinny. Lähin tunnettu liito-oravan elinpiiri sijaitsee noin 500 metriä hankealueesta etelään päin. 


Lepakkokartoituksessa havaittiin pohjanlepakko ja siippa. Alueella ei kuitenkaan ole lepakoille 
 tärkeitä lisääntymis-, levähdys- tai ruokailualueita. Inventoinnissa ei löydetty luonnonsuojelu-, 
 metsä- tai vesilain mukaisia suojeltuja luontotyyppejä eikä tavattu Euroopan unionin 


luontodirektiivin liitteessä IV(a) mainittuja eläinlajeja. 


Maaperän sekä alueen pohja- ja pintaveden tila 


Hankealueelta on tehty pilaantuneisuuden perusselvitys vuonna 2019. 


Maaperän haitta-ainepitoisuudet eivät ylitä maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
 arvioinnista annetussa asetuksessa asetettuja kynnysarvoja. Kokoomanäytteessä oli viitteitä 
 maaperän pienestä öljyhiilivetypitoisuudesta. 


Kolmesta pohjavesinäytteestä yhdessä todettiin nikkelin ja öljyhiilivetyjen osalta vähäinen 
 pohjaveden ympäristölaatunormin ylitys. 


Kuivatusaltaiden aiotun purkuojan vedestä otetussa näytteessä ei havaittu pohjaveden 
 ympäristölaatunormin ylittäviä pitoisuuksia. Vedellä täyttyneen kalliolouhoksen veden 
 kadmiumpitoisuus oli hivenen yli pohjaveden laatunormin. 


Alueella ei ole maaperän puhdistustarvetta. 


TOIMINNAN KUVAUS  


Käsiteltävät materiaalit 


Alueella käsitellään vesirakennushankkeiden ja ruoppausten yhteydessä pääasiassa Vaasan 
kaupungin meri- ja ranta-alueelta poistettuja sedimenttejä. Sedimentit koostuvat mineraalisesta 
aineksesta kuten savesta, hiekasta ja sorasta sekä orgaanisesta aineksesta. Sedimentit voivat 
sisältää kohonneita pitoisuuksia haitta-aineita. 



(3)Toiminnan järjestäminen 


Sedimenttien kuivatusaltaissa kuivataan Vaasan kaupungin vesirakennushankkeissa 
 muodostuvia, osittain haitta-ainepitoisia ruoppausmassoja. Käsittelyn tarkoituksena on 
 pienentää sedimenttien vesipitoisuutta niiden hyötykäyttökelpoisuuden parantamiseksi tai 
 loppusijoittamisen helpottamiseksi. Kuivatuksessa sedimenttien vesipitoisuus pienenee 
 painovoimaisesti altaiden pohjalle rakennettavan kuivatuskerroksen kautta ja haihtumalla. 


Kuivatuksen tehostamiseksi tarvitaan todennäköisesti hoitotoimia, kuten sedimentin pintaan 
 muodostuvan kuivakuoren poistoa pitkäpuomisella kaivinkoneella sekä lumen poistoa 
 sedimentin päältä. 


Alueelta poistettavat kuivatut sedimentit hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan 
 maanrakennushankkeissa, kuten meluvalleissa sekä liikenneväylien ja kenttäalueiden 
 rakenteissa ja niiden maisemoinnissa. 


Toiminnassa käytettävät rakenteet 


Allasosastoja on kaksi, jotta alueella voidaan kuivata useista kohteista tulevia sedimenttejä 
 samanaikaisesti. Altaat ovat tyhjennettävissä ja käytettävissä uudelleen. Altaiden 


kokonaistilavuus on 10 000 m3 ja aluetta on tarkoitus käyttää toistaiseksi. Massoja kuivatetaan 
 enintään kolmen vuoden ajan, jonka jälkeen ne mahdollisuuksien mukaan hyödynnetään 
 Vaasan kaupungin kunnallisteknisissä hankkeissa. 


Altaiden reunapadot tehdään homogeenisina maapatoina moreenista ja niiden korkeus on 
 enimmillään kolme metriä. Patojen moreenitäyttö liittyy altaiden alapuolella olevaan 


mineraaliseen tiivistekerrokseen. Patomoreenina käytetään hiekka- tai silttistä hiekkamoreenia. 


Padon taustaan rakennetaan suodatinrakenne ja kuivatusoja. 


Tiivisterakenteena patojen sisäpuolisissa luiskissa ja pohjalla mineraalisen tiivistekerroksen 
 päällä käytetään bentoniittimattoa, joka ankkuroidaan padon harjalle. Bentoniittimatto suojataan 
 suodatinkankaalla ja suojahiekalla. Hiekan päälle tehdään murskekerros. Altaan sisäpintaan 
 levitetään altaassa työskentelyn mahdollistamiseksi asfaltti, jotta sedimentin poisto altaasta 
 voidaan tehdä kaivinkoneella.  


Altaisiin tehdään läpisuotavat louhepadot, joiden avulla kuivatus ja kiintoaineen pidättyminen 
 tehostuvat ennen kuivatusvesien johtamista allasrakenteiden ulkopuolelle. Vesien 


purkautumista altaista hallitaan säätöpadoilla, joiden avulla altaista purkautuvaa virtaamaa on 
 mahdollista hallita. Säätöpatojen yhteyteen tehdään näytteenottokaivot. Säätöpadoilta vesi 
 lasketaan suodatuspainanteeseen, jossa vesi läpäisee suodatinmateriaalin. Suodatinmateriaali 
 on hiekkaa, kuorikatetta, turvetta tai muuta tarkoitukseen sopivaa materiaalia. 


Suodatinpainanteen pohjalta sepelikerrokseen asennettavat salaojat keräävät veden, minkä 
 jälkeen se purkautuu putkea pitkin eroosiosuojattuun ojaan ja edelleen alueelta etelään 
 virtaavaan metsäojaan. Laimennussuhde metsäojassa on noin 1:15, vaihdellen vuodenajan 
 mukaan. 


Allasosastojen väliin rakennetaan 5-10 metriä leveä työkoneilla liikennöitävä huoltotie, josta on 
 mahdollista suorittaa altaiden täyttö sekä tyhjennys.  


Allasalue ympäröidään portilla varustetulla aidalla turvallisuuden varmistamiseksi. Kuormat 
 tuodaan alueelle valvotusti. 


Kohteeseen johtaa Stormintieltä tieyhteys, joka on työajan ulkopuolella suljettu puomilla ja 
myöhemmin tarpeen vaatiessa sähköisellä kulunvalvonnalla. Alueen portilla on opastaulu, josta 
näkyy alueen käyttötarkoitus ja aukioloajat. Alue on käytössä maanantaista perjantaihin klo 7.00 
- 18.00 ympäri vuoden. 



(4)Ympäristökuormitus ja sen rajoittaminen 


Sedimenttien kuivatusaltaissa kuivataan haitta-ainepitoisia ruoppausmassoja, jotka voivat 
 sisältää muun muassa metalleja ja orgaanisia haitta-aineita, kuten hiilivetyjä ja tinayhdisteitä. 


Tyypillisiä haitta-aineita alueella ovat sinkki, arseeni, kupari ja öljyhiilivedyt. Haitta-aineiden 
 esiintyminen tutkitaan ennen ruoppauksen aloittamista. 


Kuivattavien sedimenttien sisältämien metallien pitoisuuden yläraja on (asetuksen VNA 
 214/2007 tarkoittama) vaarallisen jätteen pitoisuus. Orgaanisten aineiden yläraja määräytyy 
 tapauskohtaisesti niiden liukoisuuden ja haihtuvuuden mukaisesti riskinarvion perusteella. 


Sedimentin haitta-aineet sitoutuvat hyvin hienoainekseen (saveen) ja orgaaniseen ainekseen. 


Veden mukana kulkeutuvia tai haihtuvia haitta-aineita sedimenteissä ei pääsääntöisesti ole. 


Sedimenttien vesipitoisuus vaihtelee 50…>100 % kuiva-aineesta, pintaosien ollessa 
 vesipitoisimpia. Kun sedimentti nostetaan maalle, sen fysikaaliset ominaisuudet ja 
 happipitoisuus muuttuvat, mutta muutoksilla ei arvioida olevan vaikutusta haitta-aineiden 


kulkeutumisominaisuuksiin. Altaista poistuu vettä suodatuspainanteen kautta arviolta 2500 m3/v. 


Tästä noin 1000-1500 m3 on sadevettä ja 1000-1500 m3 sedimentin mukana altaisiin tullutta 
 vettä. 


Sedimentit kuljetetaan käsittelyalueelle kuorma-autoilla. Kuljetuksissa käytetään tiiviitä lavoja, 
 jotta valumia ei tapahdu. Eri tavoin pilaantuneet ja eri kohteista tulevat massat läjitetään omiin 
 paikkoihinsa ja niiden sijainti kirjataan. Kuivatuksen jälkeen massat lastataan kaivinkoneella 
 kuorma-autoihin. Puhtaat massat toimitetaan hyödynnettäviksi maanrakennuskohteisiin. 


Kynnysarvon ja alemman ohjearvon välisillä pitoisuuksilla pilaantuneet massat toimitetaan 
 hyötykäyttöön luvan omaavaan paikkaan tai maankaatopaikalle. Haitta-aineita yli alemman 
 ohjearvopitoisuuden ylittävät massat toimitetaan loppusijoitettavaksi alueelle, jolla on lupa 
 vastaanottaa kyseisiä maa-aineksia. 


Paras käyttökelpoinen tekniikka ja ympäristön kannalta paras käytäntö 


Käyttämällä alueen maanrakennuskohteissa kuivattuja ruoppaussedimenttejä voidaan säästää 
 neitseellisiä luonnonvaroja. Koska massoja ei muodostu samaan aikaan kuin niitä tarvitaan, 
 kuivatuksella ja välivarastoinnilla mahdollistetaan niiden käyttö ja vähennetään niiden viemistä 
 maankaatopaikoille.  


ASIAN KÄSITTELY  
 Hakemuksen vireille tulo  


Ympäristölupahakemus on tullut vireille 18.6.2019 saapuneella hakemuksella. 


Hakemuksen vireille tulosta tiedottaminen  


Ympäristölupahakemuksen vireille tulosta on ilmoitettu kirjeitse laitoksen naapurikiinteistöjen 
 omistajille ja haltijoille sekä Vaasan kaupungin virallisella ilmoitustaululla ja internet-sivuilla 8.7.–


7.8.2019. 


Hakemuksesta pyydetyt lausunnot   


Ympäristölupahakemuksesta on pyydetty lausunto kunnan terveydensuojeluviranomaiselta 
 sekä Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselta. 


Kunnan terveydensuojeluviranomaisen mukaan toiminnanharjoittajan on tunnistettava 
toimintaan liittyvät terveyshaittaa aiheuttavat riskit. Toiminta tulee järjestää niin, ettei 



(5)sedimenttialtaista poistu vettä tai sedimenttiainesta hallitsemattomasti esimerkiksi 
 poikkeuksellisten runsaiden sateiden vuoksi tai tuulen kuljettamana pölynä. Toiminnan 
 vaikutusta alueen valumavesiin tulee tarkkailla suunnitelmallisesti. 


Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen mukaan hankealueen maaperän ja pohjaveden nykytila on 
 selvitettävä ennen toiminnan aloittamista. Lupahakemusta tulee täydentää myös käyttö- ja 
 vesistötarkkailusuunnitelmalla. Ruoppausmassojen hyödyntämiskelpoisuus kuivatuksen jälkeen 
 tulee selvittää asiaa koskevan, luonnosvaiheessa olevan valtioneuvoston asetuksen 


vaatimusten mukaisesti. Hyödyntäminen edellyttää myös massojen teknistä soveltuvuutta 
 aiottuun rakentamiskohteeseen. 


Muistutukset ja mielipiteet 


Ympäristölupahakemuksen johdosta on jätetty kaksi muistutusta ja yksi mielipide. 


Västervikin osakaskunta muistuttaa, että sedimenttien kuivatushanke lisää huomattavasti 
 ympäristökuormitusta alueen alapuolisen ojastoon ja vesistöihin, joita nykyisin kuormittaa 
 ainoastaan pelloilta ja rakennetuilta alueilta tuleva pintavalunta. 


Osakaskunta ehdottaa sedimenttien kuivatusaltaiden rakentamista kaupungin omistamalle 
 maalle Alskatintien itäpuolelle, josta valumavedet voidaan johtaa Mossadiketin ja Infjärdenin 
 kautta Onkilahteen kuten kalliolouhoksista pumpattaville kuivatusvesille tehdään. 


Sedimenttialtaista suotautuvien vesien ympäristökuormitus ehdotetussa suunnassa olisi 
 vähäinen verrattuna jo olemassa olevaan kuormitukseen. 


Eteläisen Rannikko-Pohjanmaan kalatalousalue muistuttaa, että hankealueen pintavedet 
 virtaavat alajuoksulla kevätkutuisille kaloille tärkeiden Vikenin ja Verkbäckenin kautta ja 
 purkautuvat mereen lähellä Holmfladania, joka myös on tärkeä kutualue. 


Kalastusalue pitää aiottua aluetta sedimenttien kuivatukseen sopimattomana kutualueiden 
 veden pilaantumisriskin vuoksi ja siksi tukee Västervikin osakaskunnan ehdotusta rakentaa 
 kuivatusaltaat Alskatintien itäpuolelle. 


AA ja kaksi muuta esittävät mielipiteenään, että vaikka sedimenttien kuivatus normaalisti 
 tapahtuu aiotussa hankkeessa haitattomasti, aiheutuu toiminnasta kuitenkin kuormitusriski 
 alapuolisiin vesistöihin poikkeuksellisten sääolojen aikana. Alapuolisten vesialueiden kalojen 
 kutualueen, linnuston ja muun ekosysteemin suojelemiseksi kuivatusaltaita ei tule rakentaa 
 aiotulle paikalle Solbackeniin, vaan etsiä toiminnalle muu sijainti. 


Hakijan vastine 


Kunnan terveydensuojeluviranomaisen lausunnon johdosta hakija toteaa, että toiminta 
 järjestetään siten, että kuivatusvesiä ei lasketa ojaan hallitsemattomasti. 


Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausuntoon hakijalla ei ole huomautettavaa. Hakija tulee 
 toimimaan ELY-keskuksen esittämällä tavalla ja muutoin annettavien lupaehtojen puitteissa. 


Eteläisen Rannikko-Pohjanmaan kalatalousalueen muistutuksen johdosta hakija toteaa, että 
 käsiteltävät sedimentit ja niiden kuivatusvedet ovat suunnitelmallisen tarkkailun piirissä, eikä 
 tehdyn riskinarvion ja toiminnan järjestämisen mukaan aiheudu riskiä sille, että kalojen 
 kutualueelle joutuisi merkittäviä määriä pilaantuneita vesiä. Alueelle tuotavat sedimentit 
 tutkitaan etukäteen ja tarvittaessa niiden kuivatusvesien hallintaa tehostetaan haitta-aineiden 
 kulkeutumisen estämiseksi. 


AA:n ym. mielipiteen johdosta hakija toteaa, että sedimenttien kuivatuksesta on tehty kattava 
riskinarvio, jonka mukaan toiminnasta ei aiheudu riskiä kalojen kutualueille. Jos haitta-aineita 
rakenteista ja riskinhallinnasta huolimatta pääsee ojaan, ne sedimentoituvat ojan pohjalle 
allasalueen välittömään läheisyyteen. 



(6)Västervikin osakaskunnan muistutuksen johdosta hakija viittaa vastineeseensa AA:n ym. 


mielipiteeseen. 


Tarkastuskäynnit 


Hankealueelle ei ole tehty tarkastuskäyntiä lupahakemuksen käsittelyn yhteydessä. 


RATKAISU 


Rakennus- ja ympäristölautakunta on tutkinut lupahakemuksen ja ympäristöluvan myöntämis-
 edellytykset sekä päättää myöntää Vaasan kaupungin kuntatekniikalle ympäristönsuojelulain 27 


§:n mukaisen ympäristöluvan jätteen käsittelylle kiinteistöillä 905-432-1-168 ja 905-432-1-187 
 edellyttäen että seuraavia luvan myöntämisen edellytysten varmistamiseksi sekä laitoksen 
 valvonnan kannalta tarpeellisia lupamääräyksiä noudatetaan. 


Vastaus annettuihin lausuntoihin, muistutuksiin ja mielipiteeseen 


Kunnan terveydensuojeluviranomaisen lausunto on huomioitu lupamääräyksissä 4, 10 ja 11. 


Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto on huomioitu lupamääräyksissä 15, 16 ja 19. 


Alueen maaperän ja vesien pilaantuneisuus on tutkittu. 


Västervikin osakaskunnan ja Eteläisen Rannikko-Pohjanmaan kalatalousalueen muistutuksissa 
 ehdotettu vaihtoehtoinen sijoituspaikka Mossadiketin valuma-alueella edellyttäisi siellä 


sijaitsevien toimintojen (lumenkaatopaikka ja maankaatopaikka) siirtämistä muualle tai 
 maankaatopaikalle varatun alueen supistamista. Mossadiketin alapuolisen Infjärdenin 
 vesitilavuus on nykyisin riittämätön kevättulvien aikaan aiheuttaen tulvimista sen yläpuolisilla 
 alueilla, joten vesien ohjaamista sinne tulee välttää. 


AA:n ym. mielipiteessä esitetty huoli hankealueen alapuolisten kalojen kutualueiden ja muiden 
 ekosysteemille aiheutuvien haittojen estämiseksi on huomioitu lupamääräyksissä 10 ja 11. 


Haitta-aineet ovat sitoutuneet sedimentin kiintoaineeseen jonka pääsyä purkuojaan estetään 
 suodatusrakentein. 


Lupamääräykset 
 Käsiteltävät jätteet 


1.   Alueella saa vastaanottaa, välivarastoida ja käsitellä ainoastaan ruoppausmassoja (17 05 
 06), joiden haitta-ainepitoisuus on tunnettu ja dokumentoitu. Mikäli laitokselle tuodaan 
 muuta jätettä, on se viipymättä palautettava jätteen haltijalle tai toimitettava laitokseen, 
 jonka ympäristöluvassa kyseisen jätteen vastaanotto on sallittu. (YSL 49, 52, 58 §, JL 12, 
 13, 29 §, JA 4 §) 


2.   Alueella saa varastoida kerrallaan enintään 10 000 m3 sedimenttejä. Kukin sedimenttierä 
 saa olla alueella enintään kolme vuotta. (YSL 52, 58 §, JL 13, VNa 331/2013 3 §) 


3.   Vastaanotettavien sedimenttien haitta-ainepitoisuudet on tutkittava ennen niiden 


kuljettamista käsittelyalueelle. Minkään haitta-aineen pitoisuus sedimentissä ei saa ylittää 
 vaaralliselle jätteelle määriteltyä pitoisuusrajaa. 


Sedimenteistä on tutkittava vähintään seuraavien aineiden pitoisuudet: 



(7)Antimoni 
 Arseeni 
 Elohopea 
 Kadmium 
 Koboltti 
 Kromi 
 Kupari 
 Lyijy 
 Nikkeli 
 Sinkki 
 Vanadium 
 Öljyhiilivetyjakeet 


Mikäli öljyhiilivetyjakeiden pitoisuus ylittää asetuksen 214/2007 mukaisen ylemmän 
 ohjearvon, on sedimentistä tutkittava myös polyaromaattisten hiilivetyjen summapitoisuus. 


(YSL 49, 52, 58 §, JL 12 §) 


Käsittely ja varastointi 


4.   Sedimenttikuljetuksia alueelle ja sieltä pois saadaan tehdä arkisin klo 7-18 välisenä aikana. 


Kuljetuksissa ja kuormauksissa on käytettävä tarkoitukseen soveltuvaa kalustoa, josta ei 
 aiheudu valumia tai pölyämistä ympäristöön. (YSL 49, 52 §, JA 11 §, NaapL 17 §) 


5.  Sedimenttejä on varastoitava ja käsiteltävä hallitusti siten, ettei niitä leviä ympäristöön eikä 
 niistä erottuva vesi pääse hallitsemattomasti imeytymään maaperään tai muodostamaan 
 pintavaluntaa. (YSL 7, 16-17, 49, 52, 66 §, JL 13 §, NaapL 17 §) 


6.  Samaa sedimenttierää saa varastoida alueella enintään kolmen vuoden ajan. (YSL 49, 52 §, 
 JL 13 §, VNa 331/2013 3 §) 


7.  Toiminnan aiheuttama melutaso ei saa ylittää asumiseen käytettävillä alueilla klo 7-22 
 keskiäänitasoa 55 dB. Jos melu on luonteeltaan iskumaista tai kapeakaistaista, sallittu 
 äänenpaine on 5 dB edellä mainittua tasoa alhaisempi. (YSL 52 §, NaapL 17 §, VNp 
 993/1992 2, 4 §) 


8.  Sedimenttien käsittelyalue on aidattava. (YSL 15, 20 §) 


9.  Toiminnassa syntyvät jätteet on lajiteltava ja säilytettävä toisistaan erillään. 


Hyödyntämiskelpoiset jätteet on toimitettava hyödynnettäviksi. (YSL 58 §, JL 8, 13, 15 §, JA 
 12 §) 


Päästöt vesistöön ja maaperään 


10.  Kuivatusvesistä ei saa aiheutua alapuolisiin vesistöihin sellaista fysikaalista tai kemiallista 
 kuormitusta, joka on omiaan heikentämään niiden ekologista tai hygieenistä tilaa. (YSL 52, 
 140 §) 


11.  Suodatuspainanteesta ojaan johdettavan veden kiintoainepitoisuus saa olla enintään 50 
 mg/l. (YSL 52 §) 


12.  Alueella käytettävien polttoainesäiliöiden on oltava kaksoisvaippasäiliöitä ja ylitäytön 
 estimellä varustettuja. Polttoaineen jakelulaite on varustettava lukittavalla sulkuventtiilillä. 


(YSL 15 – 17, 52 §) 



(8)Seuranta ja raportointi 


13.  Käsittelyalueen asianmukaista hoitoa, käyttöä ja toiminnan tarkkailua varten on nimettävä 
 vastuuhenkilö, jonka yhteystiedot on ilmoitettava Vaasan kaupungin 


ympäristönsuojeluviranomaiselle. Tiedot on tarvittaessa päivitettävä. (YSL 62 §, JL 141 §) 


14.  Kuivatusaltaiden penkereiden ja pohjarakenteen kuntoa sekä suodatuspainanteen 
 toimivuutta on seurattava säännöllisesti. (YSL 52, 62 §) 


15.  Alueella käsitellyistä sedimenteistä on pidettävä kirjanpitoa. Kirjanpidosta tulee ilmetä 
 vähintään vastaanotettujen sedimenttierien laatu, määrä, alkuperä, toimituspaikka sekä 
 vuodenvaihteen varastotilanne. Kirjanpitotietoja tulee säilyttää kuusi vuotta. 


Kirjanpitotietojen tulee olla lupaviranomaisen saatavilla. (YSL 62 §, JL 118, 119, 122 §, JA 
 22 §) 


16. Toiminnan ympäristövaikutusten seuraamista varten on ennen toiminnan aloittamista 
 esitettävä tarkkailusuunnitelma, joka sisältää vähintään: (YSL 62, 64 §) 


- näytteenottosuunnitelman kuivatusaltaista poistuvasta vedestä, ojavedestä 100-200 metrin 
 etäisyydellä alavirtaan kuivatusvesien purkupisteestä sekä referenssinäytepisteestä 


- kuivatusveden ja ojaveden kiintoaine-, raskasmetalli- ja öljyhiilivety- sekä PAH-
 summapitoisuusmääritykset 


- kuivatusaltaista purkautuvan veden määrän tarkkailun 
 - näytteenoton aikataulun 


17. Laitoksella tapahtuvista ympäristövahingoista, toiminnan olennaisista muutoksista tai 
 toiminnan lopettamisesta on viipymättä ilmoitettava Vaasan kaupungin 


ympäristönsuojeluviranomaiselle. (YSL 62, 94, 134 §, JA 13 §) 


18. Toiminnan lopettamisen yhteydessä tulee hyvissä ajoin esittää 


ympäristönsuojeluviranomaiselle suunnitelma lopettamisen yhteydessä tehtävistä 
 toimenpiteistä. Suunnitelmassa tulee esittää aikataulu kiinteistöllä varastossa olevien 
 materiaalien kuljetuksesta asianmukaisiin vastaanottopaikkoihin sekä selvitys toiminnasta 
 aiheutuneesta maaperän pilaantuneisuudesta. (YSL 52, 66, 135 §) 


19. Toiminnanharjoittajan on esitettävä lupaviranomaiselle suunnitelma jätteen käsittelyn 
 seurannan ja tarkkailun järjestämisestä ennen toiminnan aloittamista. (JL 120 §, JA 25 §) 


Varautuminen poikkeuksellisiin tilanteisiin 


20. Toiminnassa tulee varautua poikkeuksellisten sääolojen aiheuttamien hallitsemattomien 
 päästöjen ja niistä aiheutuvien vahinkojen torjuntaan. Öljyvahinkojen ensitorjuntaa varten 
 alueella tulee olla saatavilla imeytysmateriaalia. (YSL 14-17, 52 §, JL 13 §) 


Luvan myöntämisen perustelut 


Yleiset perustelut 


Toiminnan sijoituspaikan luontoympäristöstä sekä maaperän nykytilasta ja toiminnan 
 aiheuttamista ympäristöriskeistä on tehty selvitykset. Riskinarvion mukaan pilaantuneiden 
 sedimenttien käsittelystä alueella ei aiheudu haitallisia ympäristövaikutuksia, koska haitta-aineet 
 ovat kiinnittyneet sedimentin hienojakoiseen ainekseen, eivätkä kulkeudu veden mukana. 


Toiminnalle ei ole kaavoituksen asettamia esteitä, eikä lähialueella ole herkästi häiriintyviä 
kohteita. 



(9)Toiminnanharjoittajalla on kokemusta vesipitoisten sedimenttien käsittelystä ja haitta-aineiden 
 toiminnalle aiheuttamista rajoituksista. 


Toiminnanharjoittajalta ei vaadita vakuutta jätteenkäsittelyn vaatimien toimien varmistamiseksi, 
 koska kyseessä ei ole kaatopaikkatoiminta eivätkä toimintaa lopetettaessa tarvittavien 


jälkihoitotoimien kustannukset ole erityisen suuret. 


Lupamääräysten perustelut 


Jätteen käsittelyä tai hyödyntämistä koskeva lupa voidaan rajoittaa tietynlaisen jätteen 


käsittelyyn tai hyödyntämiseen. Tuotavien jätteiden laatua on valvottava. Laitokselle saa tuoda 
 ainoastaan laitoksella käsittelykelpoista jätettä. (lupamääräys 1) 


Toimintaa on harjoitettava lupahakemuksessa kuvatulla tavalla. Sedimentin kuivatusaltaisiin ei 
 tule läjittää niiden laskennallista kapasiteettia suurempaa määrää massoja. (lupamääräys 2) 


Toiminnanharjoittajan on oltava tietoinen käsiteltävän sedimentin pilaantuneisuusasteesta. 


(lupamääräys 3) 


Liikennöintiä ja tavarankäsittelyä koskeva määräys on tarpeen liikennöinnistä aiheutuvan 
 häiriön ja katuverkon likaantumisen estämiseksi. (lupamääräys 4) 


Ympäristökuormituksen rajoittamiseksi sedimenteistä erottuva vesi on johdettava purkuojaan 
 suodatinrakenteiden kautta. (lupamääräys 5) 


Varastointiajan rajoite on tarpeen kaatopaikkatoiminnan estämiseksi. (lupamääräys 6) 


Valtioneuvoston päätöksessä määrätyt melutasot eivät saa ylittyä asuinalueella. (lupamääräys 
 7) 


Alueen aitaaminen on tarpeen henkilöturvallisuuden vuoksi ja eläinvahinkojen välttämiseksi. 


Allastetut sedimentit voivat olla ajoittain huonosti kantavia. (lupamääräys 8) 


Toiminnassa syntyvä jäte on hyödynnettävä, käsiteltävä tai loppusijoitettava jätelajille sopivalla 
 tavalla ja tarkoitukseen soveltuvassa laitoksessa. (lupamääräys 9) 


Toiminta tulee järjestää siten, ettei purkuvesistä aiheudu haittoja alapuolisten vesialueiden 
 luonnonympäristölle eikä virkistyskäytölle. (lupamääräys 10) 


Purkuveden kiintoainepitoisuutta koskeva määräys on tarpeen, koska käsiteltävien sedimenttien 
 haitta-aineet ovat sitoutuneet kiintoainekseen. (lupamääräys 11) 


Polttoaineen varastointia koskeva määräys on tarpeen maaperän ja pohjaveden suojelemiseksi. 


(lupamääräys 12) 


Vastuuhenkilön nimeäminen on tarpeen toiminnan asianmukaista järjestämistä ja seurantaa 
 varten. (lupamääräys 13) 


Allasrakenteiden kunnon tarkkailu on tarpeen hallitsemattomien päästöjen 
 ennaltaehkäisemiseksi. (lupamääräys 14) 


Kirjanpito on tarpeen toiminnan valvonnan järjestämiseksi. (lupamääräys 15) 


Toiminnan vaikutustarkkailu on tarpeen ympäristövaikutusten seuraamiseksi ja kuivatusvesien 
 käsittelyn kehitystarpeiden määrittelemiseksi.  (lupamääräys 16) 


Ympäristövahingoista ja toiminnan muutoksista ilmoittaminen on tarpeen niistä aiheutuvien 



(10)Toiminnan lopettamisesta ilmoittaminen on tarpeen mahdollisten ympäristö- ja terveysriskien 
 arvioimiseksi sekä tarvittavien toimenpiteiden määrittelemiseksi. (lupamääräys 18) 


Jätteen hallittu käsittely edellyttää toiminnan suunnitelmallista seurantaa ja tarkkailua. 


(lupamääräys 19) 


Poikkeustilanteisiin varautuminen pienentää ympäristön pilaantumisen riskiä. (lupamääräys 20) 


SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 


Ympäristönsuojelulaki (YSL) 6-8, 14-17, 20, 27, 29, 34-35, 42-44, 48-49, 51-53, 58-62, 64, 66, 
 94, 134-135, 140 § 


Ympäristönsuojeluasetus (YSA) 2, 11, 13-15, 20 § 
 Laki eräistä naapuruussuhteista (NaapL) 17 § 
 Jätelaki (JL) 6, 8, 12-13, 15, 29, 118-120, 122, 141 § 
 Jäteasetus (JA) 4, 7, 11-13, 22, 25 § 


Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 3 § 


Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 2, 4 § 


PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO  


Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Mikäli laitoksen toiminta muuttuu olennaisesti, tulee 
 laitokselle hakea ympäristönsuojelulain 27 §:n mukainen ympäristölupa. Toimintaa ei saa tällöin 
 muutettuna jatkaa ennen kuin siihen myönnetty lupa on saanut lain voiman, ellei 


ympäristönsuojelulain 199 §:stä muuta johdu. 


Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla tämän lupapäätöksen 
 määräyksiä ankarampia tai lupapäätöksestä poikkeavia säännöksiä päätöksen voimassaolosta 
 tai tarkistamisesta, on asetusta tämän päätöksen estämättä noudatettava. 


PÄÄTÖKSESTÄ KUULUTTAMINEN  


Rakennus- ja ympäristölautakunta tiedottaa tästä päätöksestä julkisesti kuuluttamalla 
 ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti.  


MUUTOKSEN HAKU  


Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeudelta. Muutosta 
 saavat hakea kirjallisella valituksella luvan hakija ja ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa kos-
 kea, kaupunginhallitus ja ne viranomaiset, joiden tehtävänä on valvoa asiassa yleistä etua sekä 
 eräät rekisteröidyt yhdistykset ja säätiöt (YSL 191 §). Päätöksestä perittävää maksua koskevat 
 oikaisuvaatimukset tehdään Vaasan kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnalle. 


Valitusosoitus on liitteenä.  



(11)KÄSITTELYMAKSU 


Päätöksestä peritään 3200 €:n suuruinen käsittelymaksu. (Vaasan kaupungin rakennus- ja 
 ympäristölautakunnan 21.6.2016 hyväksymä taksa, liite 1, kohta 12f). 


       


Rakennus- ja ympäristölautakunnan puheenjohtaja  Johan Ångerman   


Ympäristötoimen johtaja      Christer Hangelin   


Päätös:   hakijalle  


Tiedoksi:   Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Muistutusten ja mielipiteiden allekirjoittajat 



(12)VALITUSOSOITUS  


Valitusviranomainen  


Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Valitus on 
 tehtävä kirjallisesti.  


Valitusaika  


Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä. Ajan laskeminen alkaa 
 tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, 
 itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu kuitenkin vielä seuraavan 
 arkipäivän virka-ajan päättymiseen.  


Tiedoksisaantipäivä lasketaan seuraavasti:  


- Jos päätös on luovutettu asianosaiselle tai tämän edustajalle tiedoksisaantipäivä ilmenee tiedoksiannosta 
 laaditusta kirjallisesta todistuksesta.  


- Jos päätös on lähetetty postitse saantitodistusta vastaan, tiedoksisaantipäivä ilmenee saantitodistuksesta.  


- Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä sen katsotaan tulleen tiedoksi seitsemäntenä päivänä 
 postituspäivästä, jollei muuta ilmene.  


- Jos päätös on annettu tiedoksi muulle henkilölle kuin asianosaiselle tai tämän edustajalle 
 (sijaistiedoksianto), katsotaan asianosaisen saaneen päätöksen tiedoksi kolmantena päivänä 
 sijaistiedoksiantoa koskevan tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.  


Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen  


Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava seuraavat asiat:  


- päätös, johon muutosta haetaan  
 - valittajan nimi ja kotikunta  


- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa  


- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta, mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteilla 
 muutosta vaaditaan.  


Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana 
 on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.  


Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.  


Valituskirjelmän liitteet  
 Valituskirjelmään on liitettävä:  


- valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä  


- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta  


- asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä ei toimi asianajaja tai yleinen oikeusavustaja  


- mahdolliset asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
 viranomaiselle.  


Valituskirjelmän toimittaminen  


Valituskirjelmä on toimitettava valitusajassa Vaasan hallinto-oikeudelle.  


Valituksen voi toimittaa henkilökohtaisesti, postitse maksettuna postilähetyksenä, sähköisellä 


tiedonsiirtomenetelmällä taikka asiamiestä tai lähettiä käyttäen. Valituskirjelmän lähettäminen postitse tai 
 sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla. Valituksen on saavuttava viranomaiselle virka-aikana 
 ennen 30 päivän valitusajan päättymistä.  


Oikeuslaitoksen Internet-sivuilla on tarkemmat ohjeet asiakirjojen toimittamisesta sähköisesti: 


http://www.oikeus.fi/fi/index/oikeuslaitos/asiakirjojentoimittaminen.html  
 Yhteystiedot  


Vaasan hallinto-oikeus  


Osoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 
 Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa  
 Puhelinvaihde: 029 56 42611 
 Telefax: 029 56 42760  


Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi  
Virka-aika klo 8.00 - 16.15 



(13)Päiväys
 Piirtäjä


Rakennuskohteen nimi ja osoite


Rakennustoimenpide Piirustuslaji Juokseva no


Viranomaisen merkintöjä


Kaup.osa/Kylä Kortteli/Tila Tontti/Rno


www.sitowise.com


Piirustuksen sisältö Mittakaavat


Piir.no
 Työnumero


Suunn.ala Muutos


Korkeus- ja koord. järjestelmä
 Rakennustunnus


Tiedosto
 020 747 6000


33100 TampereÅkerlundinkatu 11 A



ETRS-GK22 / N2000



Sedimenttien kuivatusallas Yleissuunnitelma



Vaasan kaupunki



Suunnitelmakartta 1:1000


Suunnittelija Tarkastaja



T. Pulkkinen


Vast.suun/Hyväksyjä



J. Haapaniemi



O. Nissinen 31.1.2019





    
  




      
      
        
      


            
    
        Viittaukset

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Lataa nyt ( PDF - 13 sivua - 1.13 MB )
            

      


      
      
        
  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
      

        Muistuttaja vaatii, että taloon asennetaan pysyvä tärinämittari ja että kau- punki tehostaa valvontaa, pyytää puolueettoman asiantuntijalausunnon melun- ja lii-

    
      
          
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
      

        Jyväskylän  kaupungin  rakennus-  ja  ympäristölautakunta  katsoo,  että  kun  toimintaa  harjoitetaan  tässä  päätöksessä  esitetyllä  tavalla  ja  noudatetaan  annettuja

    
      
          
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
      

        Jyväskylän  kaupungin  rakennus-  ja  ympäristölautakunta  katsoo,  että  kun  toimintaa  harjoitetaan  tässä  päätöksessä  esitetyllä  tavalla  ja  noudatetaan  annettuja

    
      
          
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
      

        Jyväskylän  kaupungin  rakennus-  ja  ympäristölautakunta  katsoo,  että  kun  toimintaa  harjoitetaan  tässä  päätöksessä  esitetyllä  tavalla  ja  noudatetaan  annettuja

    
      
          
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
      

        Ympäristönsuojelulain  199  §:n  mukaan lupaviranomainen voi kuitenkin luvan hakijan pyynnöstä perustellusta syystä  ja edellyttäen, ettei täytäntöönpano tee

    
      
          
        
            Julkipanopvm Kokouspvm ASIA Päätös ympäristönsuojelulain n mukaisesta lupahakemuksesta, joka koskee käytetyn kovametallin pulverimetallurgiaan perustuvaa uudelleen käsittelyä kovametallipulveriksi Jyväskylän kaupungin Seppälänkankaalla sijaitsevassa Tikom
        
      

        Jyväskylän kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta myöntää Tikka Group Oy  konserniin kuuluvalle Tikomet Oy:lle ympäristönsuojelulain (86/2000) 28 §:n mukai-

    
      
          
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
      

        Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus toteaa lausunnossaan  14.10.2013 mm., että toiminnan tulee täyttää ympäristönsuojelulain, jätelain ja luon- nonsuojelulain

    
      
          
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
      

        Jyväskylän kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta katsoo, että kun toimintaa  harjoitetaan tässä päätöksessä esitetyllä tavalla ja noudatetaan annettuja määräyksiä,

      



      

    

    
            
            
      
  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
          
        
    
        
    
    
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
        
            
                
                    
                    19
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
        
            
                
                    
                    16
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
        
            
                
                    
                    16
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
        
            
                
                    
                    12
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
        
            
                
                    
                    11
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
        
            
                
                    
                    11
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
        
            
                
                    
                    29
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI PÄÄTÖS RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA
        
        
            
                
                    
                    13
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Yhtiö

        	
             Tietoa meistä 
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Ota Yhteyttä  &  Apua

        	
             Ota yhteyttä
          
	
             Feedback
          


      

      
        Oikeustieteellinen

        	
             Käyttöehdot
          
	
             Tietosuojakäytäntö
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Hanki ilmaiset sovelluksemme

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Koulut
          
            
          
          Aiheet
                  

        
          
                        Kieli:
            
              Suomi
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.co © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


